da Lei Federal nº 14133/2021 e art. 25, do Decreto Municipal nº 78/2025, que tem por objeto a aquisição 
de forno micro-ondas, frigobar e purificador de água para atender as necessidades dos servidores da 
Ouvidoria Geral do Município, no valor global de R$ 2.533,09 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais e 
nove centavos), sendo: R$ 1.020,00 (mil e vinte reais), em favor da empresa 62.682.787 Karla Novato Dias 
de Magalhães, inscrita no CNPJ nº 62.682.787/0001-76; R$ 803,17 (oitocentos e três reais e dezessete 
centavos), em favor da empresa GLPA Licitações Ltda, inscrita no CNPJ nº 37.507.762/0001-99; R$ 709,92 
(Setecentos e nove reais e noventa e dois centavos), em favor da empresa Soul Distrib. De Prod. E Equip. 
Indus. Ltda, inscrita no CNPJ nº 51.659.136/0001-49;
Maricá, 11 de fevereiro de 2026
Barbara Machado da Costa
Ouvidora Geral
Matrícula 113.516

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

HOMOLOGO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025	– PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 8600/2025
Onde se lê:
“...A homologação é efetuada em favor da empresa FXX SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.060.306/0001-
69, no valor global de R$ 77.618.356,56 (setenta e sete milhões, seiscentos e dezoito mil, trezentos e 
cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)”
Leia-se:
“...A homologação é efetuada em favor da empresa FXX SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.060.306/0001-
69, no valor global de R$ 77.618.356,56 (setenta e sete milhões, seiscentos e dezoito mil, trezentos e 
cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).
OBSERVAÇÃO LEGAL: O licitante vencedor e empresa líder (FXX SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VA-
LORES LTDA) fica convocado a, no prazo de 15 dias uteis, proceder à constituição e ao registro definitivo 
do consórcio, como condição prévia e indispensável para a celebração do contrato administrativo.”

[...]

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE JANEIRO DE 2027;
II) REAJUSTAMENTO DE PREÇOS DO CONTRATO N.º 20/2022, ACORDO COM A VARIAÇÃO DO ÍNDI-
CE IPCA, CONFORME EXPOSTO NOS DOCUMENTOS DE FLS. 3599 APRESENTADO NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17443/2020.
VALOR: R$ 9.110.117,33 (NOVE MILHÕES, CENTO E DEZ MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA 
E TRÊS CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 27.01.04.131.0077.2073; 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00; 
FONTES DE RECURSO: 1704;
NOTA DE EMPENHO: 801/2026;
RATIFICAÇÃO: FICAM MANTIDAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS INTEGRANTES DO CONTRATO

[...]

DO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2026 A 31 DE JANEIRO DE 2027;
II) REAJUSTAMENTO DE PREÇOS DO CONTRATO N.º 64/2022, ACORDO COM A VARIAÇÃO DO ÍNDI-
CE IPCA, CONFORME EXPOSTO NOS DOCUMENTOS DE FLS. 810 APRESENTADO NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 804/2022.
VALOR: R$ 5.359.938,52 (CINCO MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS 
E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programas de Trabalho: 17.01.12.364.0091.1288; 
Elementos de despesa: 3.3.3.9.0.39.00.00.00; 
Fontes de Recurso: 1573;
Nota de Empenho: 576/2026.
DA RATIFICAÇÃO: FICAM MANTIDAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS INTEGRANTES DO CONTRA-